

NOWY CZAS

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 45 mm) po 16 groszy. Ogłoszenia tekstowe po 1 złoty 50 groszy za 1 mm.

Jędrzejów, 8/9 października 1942

Administracja i ekspedycja: Jędrzejów, Rynek 1. Tel. 50.
Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy, będą zwracane stronom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. — Ukazuje się 3 razy w tygodniu: we wtorek, czwartek, sobotę (niedziela). Prenumerata miesięczna 2.40 zł., z odnośnikiem do domu 2.80 zł., pocztą 3.20 zł.

Mowa Marsz. Rzeszy Goeringa w dniu dożynek niemieckich.

Szczegółowe omówienie wszystkich problemów wojennych.

Ostra rozprawa z plotkarskimi metodami aliantów. — Ostrze blokady zwraca się przeciwko Anglii. — Problem wyżywienia Europy jest rozwiązany.

Berlin, 6 października. W ubiegłą niedzielę całe Niemcy obchodzili w ramach podyktowanych wojną tegoroczne dożynek. — Z okazji tej przemawiał w Berlinie Marszałek Rzeszy Hermann Goering wobec tysięcy delegatów niemieckiego stanu chłopskiego, zebranych w tradycyjnym już gmachu Pałacu Sportowego, gdzie udekorowano dwóch chłopów niemieckich, jako reprezentantów tej warstwy pracującej, i której barkach spoczywa zabezpieczenie zapasów żywnościowych dla niezliczonych milionów ludzi. — Odznaczono ich najwyższym stopniem Krzyża za szczególne zasługi w okresie wojny.

Wywody marszałka Rzeszy, cieszącego się, jak wiadomo, we wszystkich warstwach narodu niemieckiego niezwykłą popularnością, nacechowane były niespodziewaną wprost wnikliwością, więc nie dziw, że obecni słuchacze nieustannie przerywali je serdecznymi owacjami.

Należy przytem podkreślić, że marszałek jako pełnomocnik dla spraw czteroletniego, już na długo przed wybuchem wojny został wyposażony przez Führera specjalnymi pełnomocnictwami, celem objęcia kierownictwa nad całokształtem gospodarki niemieckiej. Stąd też autorytet jego we wszystkich kwestiach gospodarczych posiada niezaprzeczalnie dużą wagę, również daleko poza granicami Rzeszy. Dzięki temu, wywody jego również i pod tym kątem widzenia niepozabawione są szczególnego znaczenia.

Zresztą zbytecznym jest podkreślenie faktu, że mowa jego oczywiście przy uwzględnieniu odmiennie przedstawiających się wszędzie warunków miejscowych, posiada doniosłą wagę nie tylko dla obywateli samej Rzeszy, ale także dla ludności tych wszystkich obszarów, które wskutek wydarzeń obecnej wojny, dziś i w przyszłości praktycznie są nierozdzielnie związane z losami Niemiec. Dlatego też czytelnikom naszym podajemy obszernie wyjątki z tej mowy.

„Z głębi serca — od słów tych rozpoczął marszałek Rzeszy swe przemówienie — pragnę z miejsca podziękować Wszechmogącemu za błogosławieństwo, jakim nas darzył w tym roku i to w stopniu przechodzącym wszelkie nasze oczekiwania.

Błogosławił nam Pan Bóg na polu walki, ale pobłogosławił nam także w urodzajach na roli!

Poczem podziękował Goering tym wszystkim, którzy twardą i niezmordowaną pracą, nie bacząc na różnego rodzaju przeciwności pogody, przyczynili się do zwiezienia plonów do stodół. Są to plony pod każdym względem daleko lepsze, niż można było się spodziewać jeszcze w tym czasie, kiedy po raz trzeci Europa została nawiedzona niezwykle groźną zimą.

Z kolei marszałek Goering oświadczył, że pragnie korzystać z okazji i powiedzieć zupełnie otwarcie i jaknajszczerzej prawdę o układaniu się stosunków w zakresie wyżywienia. Przypomniał on, że trzy ubiegłe lata bynajmniej nie były pomyślne pod względem zbiorów. Albowiem trzeba było przetrwać trzy ciężkie zimy wraz ze wszystkimi skutkami, które obalały wszelkie doświadczenia zebrane w naszym klimacie dotychczas w dziedzinie rolnictwa. Mimo to udało się zapewnić wyżywienie. Odkąd istnieje plan czteroletni, wszystkie

związane z nim zarządzenia zawsze były przeprowadzane pod kątem widzenia udaremnienia wszelkiej nowej próby zwyciężenia Niemiec zapomocą blokady, podjętej przez aliantów na wzór znanej jeszcze z czasów wojny światowej.

dzisiaj blokada oraz próba wygłodzenia nas sposobem wykombinowanym wego czasu przez aliantów nie jest już wogóle możliwa.

Jeżeli natomiast ma istnieć blokada i jeżeli ktoś zapyta, kto jest tym, kogo blokuje, to odpowiem: **spewnością nie są blokowane Niemcy, lecz blokowana jest właśnie Anglia.** Niemcy bowiem tymczasem zdobyli nowe obszary. Są to najurodzajniejsze połacie całego kontynentu europejskiego. Wprawdzie już w latach poprzednich zdobyliśmy bardzo urodzajne obszary, przyczem niejednokrotnie wprost nie mogliśmy wyjść z podziwu nad tem, jak nie dbała gospodarka rolną prowadzona chociażby we Francji. I dlaczego to? Otóż stale liczone się tam z importem z kolonialnych rejonów nadmorskich, a dopiero niemiecka organizacja i praca również i w tym kraju doprowadziła do uzyskania takich wyników, jakich tam pod rodzimym reżimem nigdy nie osiągnano.

Następnie marszałek Rzeszy zwrócił uwagę na fakt, iż propaganda przeciwników Rzeszy bardzo często lubiała gawędzić o „trudnej sytuacji aprowizacyjnej”. W rzeczywistości jednak, twierdził Goering, w większości krajów europejskich **po zajęciu ich przez Niemców tego rodzaju stan rzeczy wogóle nie miał miejsca.** Wprawdzie wszędzie wprowadzono kartki żywnościowe — a więc również i we Francji — lecz to, co się otrzymuje na kartki w praktyce uważano jedynie jako dodatek. Normalnie bowiem w krajach tych niestety ludzie przywykli żyć z handlu pokątnego. „Zawsze jestem za tem — oświadczył marszałek Rzeszy — by w krajach, nad którymi roztoczyliśmy opiekę, tamtejsza ludność nie cierpiała głodu.” Jeżeli jednak tu i ówdzie wskutek przedsięwzięć przeciwników Niemiec wyłonią się trudności w dziedzinie wyżywienia, to odtąd trzymać się będą Niemcy takiej zasady:

W przeciwieństwie jednak do tamtych czasów zarówno przygotowane z awansu zapasy, jak i nieprzerwana i niezmordowana praca rolników i chłopów pozwoliły na pokonanie wszelkich trudności. Niemniej jednak z powodu masowego zatrudnienia na terenie Rzeszy robotników i pracowników zagranicznych, zaznaczyło się pewne przeciążenie na odcinku wyżywienia, którego skutki dały się odczuć dosyć poważnym stopniem nagromadzonych rezerw. Przez pewien okres czasu istniało nawet niebezpieczeństwo, że nie uda się dociągnąć do nowych zbiorów.

„Dzisiaj jednak — mówił dalej marszałek Rzeszy — spokojnie możemy o tem rozmyślać, ponieważ

niebezpieczeństwo to już dawno zostało zażegnane, a także niema już mowy o tem, aby wystąpiło kiedykolwiek w przyszłości.

Bądź co bądź musieliśmy jednak dokładnie i wszechstronnie rozważyć wszelkie możliwości, jakie wydawały się wskazane przy takim układzie stosunków. Zresztą minione dzisiaj raz na zawsze trudności w zakresie wyżywienia absolutnie nie miały wspólnego z blokadą, ponieważ

robotnik niemiecki oraz robotnicy i pracownicy obcy, zatrudnieni na terenie Rze-

tegoroczne zbiory ziemniaków przewyższają ilościowo wszystkie dotychczasowe wyniki zbiorów.

Zbiory ziemniaków jednak są pomyślne nie tylko pod względem ilości, ale także pod względem jakości. W tym roku bowiem udało się zebrać i zwieźć ziemniaki szczególnie smaczne i suche. Dodanie skutki, wynikające z tego stanu rzeczy, należy więc w pełni wykorzystać. **Starać się trzeba o to, aby ziemniaki zostały odpowiednio zmagazynowane.** Należy również zapobiec, aby nie gnily. „Otwarcie wam powiem — oświadczył w tem miejscu z widocznym naciskiem marszałek Goering — że raczej wolę zmagazynować moje ziemniaki w salonie, aniżeli we wilgotnej piwnicy. Salon bowiem w dzisiejszych warunkach nie zda mi się na nic, ale dobre ziemniaki bezsprzecznie przydadzą mi się w zimie!”

Nasi przeciwnicy — twierdził dalej Hermann Goering — powiadają: „No tak, lecz to wszystko ma być tylko plastrzem, mającym przynieść jakąś ulgę. Zanim przyjdzie ostra zima, Niemcom trzeba było dać taki plaster, niby na pocieszenie”. A ja powiadam, że **ten plasterek pozostanie podczas całej zimy na tem samym miejscu i że nawet zostanie jeszcze powiększony! Uważałbym za zbrodnię przyobiecować to, o czembym z pewnością nie wiedział, że zdołam dotrzymać.**

Dlatego też mogę śmiało stwierdzić: **chwile najcięższa również w dziedzinie wyżywienia Niemcy już przezwyciężyły. Od chwili obecnej będzie coraz to lepiej, bo najżyźniejsze tereny świata znajdują się teraz w naszym posiadaniu.** Wszystko za-

szy otrzymują wyżywienie bezwzględnie najlepsze.

Na tle sukcesów, odniesionych przez armję niemiecką w ciągu obecnej wojny, wyłoniły się tymczasem fakty, które na niwie gospodarczej umożliwiły pewne rozszerzenie norm żywnościowych. — Wśród owacyj zebranych marszałek Goering w tem miejscu podał do wiadomości **szczegóły postanowień, dotyczących podwyższenia przydziałów żywnościowych na obszarach Niemiec, zagrożonych bombardowaniem.** Ale i żołnierze, udając się z frontu na urlop, w chwili przekroczenia granicy Rzeszy otrzymują specjalny podarunek w formie paczki żywnościowej, aby mogli sprawić radość rodzinom swym, do których wracają.

Następnie stwierdził Goering, że niestety pewne trudności, zaznaczające się w dziedzinie gospodarki tłuszczami, nie udało się dotychczas wyrównać. Jak wiadomo, prawie cały niemiecki zbiór rzepek **padł ofiarą mrozów ubiegłej zimy.** Na zdobytych obszarach wschodnich natomiast strata może być powetowana. Znajdujące się tam bowiem niezmiernie rozległe plantacje słoneczników uważać można za najlepsze wyrównanie tych strat na przyszłość.

A więc wcześniej czy później sprawa tłuszczów ulegnie bezwzględnej zmianie.

Prawdziwe natomiast błogosławieństwo zaznaczyło się w tym roku w innej dziedzinie, może najistotniejszej po względem wyżywienia szerokiej mas ludności. Mianowicie

leży tylko jeszcze od kwestji organizacyjnej. Dużo można nam zarzucić z wyjątkiem wiejskiej organizacji. General, któremu na imię Balagan, nie pozostaje u nas w służbie, lecz jest dobrym pracownikiem w państwach aljanckich.”

Z kolei przeszedł marszałek Rzeszy do omówienia ogromu znaczenia wszelkich zdobyczy wojskowych, uzyskanych przez Niemcy w ciągu roku obecnego na froncie wschodnim.

Wskazał przytem, że tak dzisiaj, jak i na przyszłość postara się o sprawiedliwy rozdział wynagrodzenia. Rozdział ten będzie przeprowadzony w stosunku wprost proporcjonalnym do stopnia pracy, dokonanej przez daną jednostkę.

Im więcej, im ciężiej, im wytrwalej ktoś będzie pracował, tem więcej otrzyma za swój wysiłek.

Podział taki polega na sprawiedliwości i jest prowadzony w ten sposób, że nie odgrywa już wcale żadnej roli, czy ktoś tam ma więcej czy mniej pieniędzy. **Każdy otrzymuje to, co się mu należy.** Zresztą sprawiedliwy ten rozdział jest kwestją zaufania do autorytetu kierownictwa. **Niemile typy paskarzy i lichwiarzy znikają dzisiaj bardzo szybko. Szubienica wszędzie dla nich gotowa. Nie wolno bowiem poszczególnym jednostkom wyciągać specjalnych korzyści z wojny. Każdy musi mieć na uwadze jedynie dobro wszystkich.**

Pełne wdzięczności i uznania słowa znał marszałek Goering dla ciężkiej pracy

Wiadomości lokalne.

Październik
8
Czwartek

Dziś: Brygidy wdowy
Jutro: Dionizego Areop.
*

Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 19.15 do 6.05

Rozporządzenie o obsadzeniu stanowisk lekarzy.

Kraków, 7 października. W myśl rozporządzenia z dnia 24 września br. o obsadzeniu stanowisk lekarzy oraz stanowisk w innych zawodach leczniczych, umieszczonego w Dzienniku Rozporządzeń nr. 81, rząd Generalnego Gubernatorstwa Główny Wydział Spraw Wewnętrznych — Wydział Spraw Zdrowotnych — może zarządzeniem o obsadzeniu stanowisk przydzielić lekarzom nie-niemieckiej narodowości oznaczony obwód dla wykonywania ich zawodowej praktyki oraz wyznaczyć im stałe miejsce zamieszkania.

Rozporządzenie to odnosi się również do członków innych zawodów leczniczych nie-niemieckiej narodowości, natomiast nie dotyczy lekarzy oraz członków innych zawodów leczniczych, wykonujących praktykę dla niemieckich placówek służbowych lub dla zakładów ubezpieczeń społecznych na podstawie umowy.

Rozporządzenie powyższe weszło w życie w dniu 1 października, z tym, że Główny Wydział Spraw Wewnętrznych Rządu Generalnego Gubernatorstwa został upoważniony do wydawania zarządzeń wykonawczych do powyższego rozporządzenia.

Przepisy dewizowe dla ruchu między Gen. Gub. i Komisarjatami Rzeszy Ostland i Ukrainą.

Kraków, 7 października. W nowym Dzienniku Rozporządzeń Nr. 80 z dnia 28 września ukazało się rozporządzenie dewizowe dla ruchu podróżniczego między Gen. Gub. i Komisarjatami Rzeszy Ostland i Ukrainą.

Na podstawie tego zarządzenia wolno jest podróżnym, udającym się z Gen. Gub. do Komisarjatów Rzeszy i Ukrainy i posiadającym ważną przepustkę graniczną, zabrać ze sobą 500 marek niemieckich w asygnatach kredytowych Kas Rzeszy Niemieckiej. Asygnaty te mogą podróżni nabywać w Oddziałach Banku Emisyjnego za okazaniem przepustki granicznej.

Po powrocie z podróży należy resztę nieużytych asygnatów zwrócić za wymianą w Banku Emisyjnym. W razie niedojścia podróży do skutku, winien podróżny również oddać asygnaty w wymienionym Banku.

Zarządzenie to stosuje się również dla przejeżdżających z Rzeszy Niemieckiej do Komisarjatu Rzeszy Ostland lub na Ukrainę i z powrotem.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Nowa książka telefoniczna Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 6 października. W roku bież. ukaże się po raz pierwszy „Wykaz handlu, przemysłu i zawodów, uzupełnienie książki abonentów telefonicznych Generalnego Gubernatorstwa“, która będzie doręczana wraz z okręgowym spisem abonentów telefonicznych w dystrykcie. W niektórych okręgach spis ten został już doręczony.

Wykaz telefonów według branż zawiera wszystkich abonentów telefonów z pośród handlowców, przemysłowców i rzemieślników, jak również tych, którzy wykonują zawód samodzielny. Jest to tem samem pierwszy wykaz firm według branż dla Generalnego Gubernatorstwa i w swej formie stanowi cenną pomoc zarówno dla sfer gospodarczych, jak i dla urzędowych placówek i urzędów.

Wykaz telefonów według branż (Branchentelefonbuch) dla Generalnego Gubernatorstwa można nabyć w cenie 6 zł. również jako odrębne wydawnictwo. Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Zeitungsverlag Krakau-Warschau GmbH, Abteilung Branchentelefonbuch, Kraków, Poststrasse 1.

Kierowanie uczniów na praktykę rzemieślniczą.

(bal) Kielce, 8 października. W związku z odnośnymi zarządzeniami, Powiatowy Wydział Rzemieślniczy w Kielcach wyraża, że przyjmowanie uczniów na naukę rzemiosła przez poszczególnych mistrzów odbywać się może dopiero wówczas, kiedy Urząd Pracy wyda odpowiednie skierowanie.

Każdy mistrz rzemieślniczy pragnący przyjąć terminatora na naukę kieruje się do Urzędu Pracy, który w miarę zgłoszonych sił dostarcza mu ucznia. Urząd Pracy dysponuje wolnymi miejscami dla uczniów rzemieślniczych na podstawie zgłoszeń Powiatowego Wydziału Rzemieślniczego.

Uczeń skierowany do mistrza na naukę otrzymuje od Urzędu Pracy specjalne formularze, które po wypełnieniu należy odesłać do Urzędu. W interesie mistrza, jak również ucznia, leży niezwłoczne przeprowadzenie umowy o naukę rzemiosła na specjalnie ku temu przeznaczonych drukach. Umowa musi być sporządzona przed władzami Powiatowego Wydziału Rzemieślniczego, względnie przed odnośnym cechem, do którego przynależny jest mistrz zatrudniający nowego ucznia. Umowę rzemieślniczą należy bezwzględnie zarejestrować w Wydziale. Przyjęcie terminatora na praktykę rzemieślniczą bez sporządzenia umowy jest karalne.

Ogólny zarys działalności P. K. Op.

Lwów, 7 października. Bilans prac P. K. Op. w Lwowie w miesiącu sierpniu zaznacza się w stosunku do miesięcy poprzednich różnicą na lepsze. Pozostaje to w związku z kształtowaniem się stosunków na terenie miasta.

Wzrastające ożywienie w handlu i rzemiośle stwarza dla społeczeństwa większe możliwości znalezienia pracy i zatrudnienia fachowych sił. Wzrost ten nie jest wprawdzie tak wielki, aby mógł zapewnić pracę wszystkim pracownikom fachowym, zatacza jednak coraz szersze kręgi.

Liczba potrzebujących pomocy nie zmniejszała się jeszcze w tym miesiącu do pożądanego poziomu, a wydatki P. K. Op. na miesiąc sierpień przedstawiają pokaźną sumę zł. 511.530, którą zdołano pokryć najistotniejsze i najbardziej palące potrzeby.

Najlepszą ilustracją działalności P. K. Op. będą cyfry wydanych obiadów w jadalni i kuchni ludowych P. K. Op. W sierpniu cztery kuchnie P. K. Op. wydały 22.096 obiadów, kuchni ludowe 118.831 obiadów.

W akcji pomocy i opieki P. K. Op. spotyka się ze zrozumieniem ze strony społeczeństwa, które do wszystkich zagadnień ustosunkowuje się pozytywnie nie tylko gdy chodzi o bezinteresowną współpracę, ale również o gotowość do świadczeń.

(bal) WYDAWANIE ZIEMNIĄKÓW. Upoważnione do sprzedaży ziemniaków kontyngentowych punkty rozdzielcze w Kielcach rozpoczęły w ubiegłym tygodniu akcję wydawania kartofli na karty żywnościowe z miesiąca października. Chwilowe punkty rozdzielcze każdej zarejestrowanej osobie wydają po 20 kg ziemniaków, wycinając jednocześnie jeden z przeznaczonych ku temu odcinków. Dalszy dówóz ziemniaków jest w pełni i należy się spodziewać, że mieszkańcy miasta Kielce otrzymają wkrótce dalszy przydział.

(bal) EGZAMINY U METALOWCÓW. W lokalu Powiatowego Wydziału Rzemieślniczego w Kielcach odbyły się one-dnaj egzaminy rzemieślnicze w zawodzie ślusarskim. Przed komisją egzaminacyjną urzędującą przy cechu ślusarzy w Kielcach stanęło ogółem 5 kandydatów, przy-czem trzech starających się o dyplomy mistrzowskie oraz dwóch na świadectwa czeladnicze. — Po sprawdzeniu kwalifikacji praktycznych komisja podała kandydatom egzaminowi teoretycznemu, przyczem wynik pomyślny uzyskało dwóch mistrzów, a więc pp. Stanisław Nowakowski z Pińczowa oraz Jan Walkowicz z Kielc (w to-karstwie metalowem). Jeden kandydat mistrzowski egzaminu nie ukończył. Książeczki czeladnicze przyznane zostały Czesławowi Wojtale z Kielc oraz Piotrowi Bornowi ze wsi Gruszka, gm. Samsonów w powiecie kieleckim. Egzaminy ślusarskie odbyły się przy udziale p. Kierownika Powiatowego Wydziału Rzemieślniczego.

KURS SPAWANIA ELEKTRYCZNEGO DLA RZEMIEŚLNIKÓW KRAKOWSKICH. Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie przyjmuje do dn. 10 października zapisy na czwarty kurs spawania elektrycznego. Wykłady i ćwiczenia kursowe odbywać się będą trzy razy w tygodniu w godzinach popołudniowych i uwzględnić będą poza spawaniem elektrycznym zasadnicze wiadomości z zakresu spawania gazowego. Liczba uczestników ograniczona. Opłata za kurs wynosi 150 zł. od uczestnika. — Zgłoszenia na kurs przyjmuje Biuro Powiatowej Grupy Rzemiosła, ul. Sław-

kowska 13/15, I. p., pokój 1, biurko 3-cie w godzinach urzędowych od 9.30—12.

KURS SPAWANIA ALUMINIOWEGO DLA RZEMIEŚLNIKÓW. Z inicjatywy Związku Cechów Rzemiosł Metalowych odbywają się w Krakowie kursy spawania aluminium dla rzemieślników krakowskich, Pow. Grupa Rzemiosła w Krakowie, Sławkowska 13/15 I p. przyjmuje zgłoszenia do dnia 8 października br. na wym. kursy. Czas trwania 7 dni, opłata za kurs wynosi 60 zł. od osoby. Poza tem w Bochni, Myślenicach i Wieliczce zostaną uruchomione podobne kursy dla tamtejszych rzemieślników. Zapisy na kurs przyjmują Ekspozytura Pow. Grupy Rzem. w Bochni, Krakowska 21, w Myślenicach, Wiejska oraz w Wieliczce, ul. Mickiewicza, do dnia 10 października br. wraz z opłatą, wynoszącą również 60 zł.

NAUCZYCIELSKI KURS PSZCZELARSKI W ŁOWICZU. Aby zainteresować nauczycielstwo powiatu łowickiego pszczelarstwem, a także dać mu możność dodatkowego zarobkowania, zorganizował Urząd szkolny w Łowiczu nauczycielski kurs pszczelarski w Dąbrowie Zduńskiej pod Łowiczem w czasie od 20 do 30 lipca b. r. W kursie wzięło udział 39 szkół. Wygłoszonych zostało 61 wykładów z całokształtu zagadnień hodowli pszczół, oraz przeprowadzono 47 ćwiczeń praktycznych w pastekach i w stolarni przy budowie sprzętu pszczelarskiego. Wykłady wygłoszone zostały przez doskonałych znawców zagadnienia hodowli pszczół. Na zakończenie kursu odbyła się miła wieczorka, na którą złożyły się inscenizacje, recytacje i twory poetyckie, traktujące o życiu pszczół.

(Zet) UJECIE NIEBEZPIECZNEGO BANDYTY. Pod wsią Dębowice k. Szczekocin (powiat Jędrzejów) ujęto oddawna poszukiwanego bandytę Stanisława Grabowskiego z Witowa, gminy Irządze (dawny powiat włoszczowski). Grabowski był jednym z niebezpiecznych bandytów, których już stopniowo zlikwidowano. W kilku melinach, gdzie bandyta ostatnio ukrywał się, znaleziono sporo rzeczy pochodzących z rabunków, mianowicie kilka chustek zimowych i na głowę, garniturów męskich, kostjum damski, różną garderobę i bieliznę.

Filatelści! Interesujący się pakietami całego świata i Polską zgłaszajcie adresy do Biura Filatelistycznego **A. C. Kamiński**, Warszawa, Marszałkowska 122. Cenniki na pakiety wysyłamy bezpłatnie.

Zastrzegam prawo używania do wodu osobistego, wydanego przez Zarząd Gminy Wodzisław na nazwisko Kureczych Maria, zam. Wodzisław, pow. Jędrzejów. 441

Zagubiono Kartę przemysłową Nr. 244089, wydaną przez Zarząd Gminy Sędziszów na nazwisko Dzieciol Walenty, zam. Deszno, pow. Jędrzejów. 440

Zastrzegam prawo używania do wodu osobistego, wydanego przez Zarząd Gminy Radków na nazwisko Niżnik Zofia, zamieszkała wieś Kossów, pow. Jędrzejów. 442

Ogłoszenie w naszej gazecie jest najlepszym czynnikiem i najskuteczniejszą dźwignią handlu.

Wesoła chwila owocobrania



„OWOCOBranie“

OBRAZ ZOFII STRYJENSKIEJ

jest nagrodą dla ogrodnika za wszystkie jego wysiłki. Niejedno drzewo wyhodował od małej sadzonki, a teraz zrywa plony z uginających się gałęzi. Te barwne jabłka, śliwki i gruszki zapachną na naszych stołach, a wonne jabłko jest okrasą posiłku, tak samo jak filiżanka aromatycznej kawy.

Skoro otrzymasz paczkę kawy Enrilo, przekonasz się, że jest zawsze tak doskonała jak dawniej.

Dlatego niech nasze posiłki uprzyjemnia kawa

